APROlZ0(ki llaW;l3146_18.,±L....

I pdif
I voTos co

MLA DA

Sala das Sessões, em 04 de Abril de 2017.

O' '4 	 ' 45 	JOSÉ ABEL SOUZA
7013- 	-Vereador-

-R 	Qat- 30- -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO

- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°,5-10 / 2017

O Vereador que o presente subscreve este requerimento, após ouvido o Plenário,
vem na forma regimental, requerer a Vossa Excelência, que se digne remeter o presente ao
Exma. Sr. Prefeito Municipal — Dr. Luiz Barbosa de Deus, a implantação de um
projeto de plantio de palma forrageira irrigada nos seguintes povoados: há,
Nambebé, Salgadinho, Açude, Alagadiço, Lagoa do Rancho, Várzea, Mosquito,
Papagaio, São José, Barro Vermelho, Sitio do Lúcio, Lagoa Grande, Bogó, Riacho e
Sitio do Tará.

JUSTIFICATIVA

Devido à escassez de chuvas na nossa região, a palma em sequeira só da corte após
três anos de plantada. Já a palma forrageira irrigada, pode ser usada a cada dez meses.
Tendo em vista que esses povoados já possuem poços artesianos, a implantação desse
projeto, já que a mesma não precisa de muita água, necessitando apenas ser molhada três
vezes ao mês, facilitará a vida dos agricultores dessas comunidades.

	00000001